
NPO 法人みらいじま  

 

御蔵島自然体感型環境教育プログラム 

【アンケートへのお願い】 

 

この度は御蔵島環境教育プログラムにご参加頂き誠にありがとうございました。御蔵島の空気、水、

森林、野生イルカ、きれいな海等の大自然と接することにより、参加者皆様がそれぞれ感じるものが

あったと思われます。 

そんな感じたことを下記のアンケートに記して頂きたく思い（各項目字数自由）、ご連絡差し上げま

した。特に義務等ではございませんので、お手すきのときに感じたことを自由きままにお書き頂けれ

ば幸いです。子供回のご参加のお子様の場合はご記載お手伝い頂ければ幸いです。記載後この電子メ

ールの返信にて（添付ファイル）お送りくださいませ。お忙しいところお手数をおかけしますが、よ

ろしくお願い致します。（注）行ってない場所については空欄でお願いします。 

ご参加回：     

お名前：             

参加形態： 一般参加者、スタッフ候補生、スタッフ（該当のものを残してください） 

 

Ｑ１．ドルフィンスイミングについてお伺いします。 

(１)ドルフィンスイムに行く前の率直な気持ちをお知らせください。 

 

楽しみでしたが、船酔いや自分が泳げるのかが、少し不安でした。 

 

(２)実際に海の中に潜ってイルカと出会った時のことを教えてください。 

 

本当にイルカが自然の海にいるんだなと驚きました。 

 

(３)ドルフィンスイミングを終えて、どのようなことを感じましたか？ 

 

もっと、たくさん泳いでイルカに近づきたかったなぁと思いました。 

 

(４)船頭さん（広瀬惣次さん、息子の吉彦さん、まるいさん）への印象やメッセージはございますか？ 

 

厳しい言葉の中に優しさがあふれていて、素敵な方だと思いました。岩の間を通ったアト

ラクションがすごく楽しかったです。ありがとうございました。 

 

 

Ｑ２．桟橋でのスノーケルプログラムについて感じたことをお伝えください。 

楽しかったです！ 

 

 

Ｑ３．南郷の森（山科鳥類研究所の調査区域＆ゴミ捨て場、火力発電所、空き缶リサイクル施設等）、黒崎

高尾＆稲根神社、えびね公園、御蔵島縦走オプションにご参加頂いた方にお伺いします。森や巨樹で印象に

残ったことは何ですか？ 森や自然の中で考えたこと、感じたこと、ガイドの話で印象に残ったことなど、

自由に書いてください。 



 

 

 

 

Ｑ４.天体観測、タンテイロの森、オオミズナギ鳥観察について、行かれた方は感想を自由にお書きくださ

い。 

 

天体観測は月が明るくてそこまで見られませんでしたが、道路に寝ながら空を眺めるのが

とても気持ち良かったです。 

 

 

Ｑ５．食事についての感想や改善点をご自由にお書きください。 

 

本当に美味しいご飯ばかりで感動しました。調理器具が限られているなかこんなにいろい

ろな料理が食べられて感謝でいっぱいです。 

 

 

Ｑ６．危険を感じたこと（場所）や怖かったことはありますか。また怪我や病気をされた方はりますか。 

 

 

 

 

Ｑ７．一緒に参加したメンバーやスタッフへの感想やメッセージを自由にお書きください。 

とても、良い人ばかりで本当に楽しかったです！職種など 異なる方と接する機会が少な

かったので視野が広がった気がしました。 

また参加したいです！ 

 

Ｑ８．今回、書いていただいた内容をパンフレット、ＨＰに掲載させていただいてもよろしいですか？ 

 YES  

 

Ｑ９．でＹＥＳと答えた方にお伺いします。実名を掲載させていただいてもよろしいですか？ 

 YES 

 

大変お疲れ様でした、ご協力誠にありがとうございました！ 

特定非営利活動法人みらいじま 

代表理事 根岸弥之 

〒1600-0004 東京都新宿区四谷 4－9－12 

Tel:03-3353-7659 


